
S,.(»;ˇz 
« 

.Q V 

\' 

_, 

-fšřšf. 

@ SMLOUVA 
o poskytnutí finančních prostředků Z fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů 

na kalendářní rok 2020 

uzavřená na základě § 23a zákona č. 168/1999 Sb., O pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, ve Znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon"), a v souladu S ustanovením čl. 3 odst. 10 Zásad programů prevence 
škod Z provozuˇvozidel, podání a hodnocení projektů a rozdělování finančních prostředků fondu 
zábrany škod Ceské kanceláře pojistitelů, schválených 30. 8. 2017 orgánem Ceské kanceláře 
pojistitelů - Komisí pro tvorbu programů prevence škod a pro rozdělování finančních prostředků 
(dále jen ,,Komise“) v souladu S § 23b odst. 4 Zákona (dále jen ,,Zásady“) 

mezi smluvními stranami 

1. Česká kancelář pojistitelů 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. Zn. A 49763 
sídlo: Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4 
zastoupená: Mgr. Janem Matouškem. výkonným ředitelem 
IČO: 70099618 
Dıćz cZ699002538 
bankovnı spojeni 
čís.„nzn„z 

(dále jen ,,PoskytovateI“)

a 

2. Zdravotnická Záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni. sp. zn. Pr 523 
sídlo: Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy Vary 
zastoupená: MUDr. Jiřím Smetanou, ředitelem 
ıćoz 00574880 
DIČ: 

7 7 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen „Příjemce") 

ćı. ı 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků na účely dle ustanovení 
§ 23a odst. 3 pism. d) Zákona pro kalendářní rok 2020 a stanovení podmínek pro jejich 
poskytnutí vsouladu se schválenou žádostí Příjemce O finanční prostředky Z fondu 
Zábrany škod (dále jen ,,fond") na rok 2020. které budou použity na realizaci projektu 
„Pořízení vozidla rychlé lékařské pomoci vsetkávacim systému, tablet posádky 
a kamery pro sanitní vozidlo“. 

2. Doba realizace prostředků Z fondu: od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

ČI. II 

1. Smluvní strany se v souladu S § 23a zákona a Zásadamì. které jsou nedílnou součástí 
této smlouvy, dohodly na následujícím způsobu a rozsahu spolupráce pfi plnění předmětu 
Smlouvy dle či. I. této smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci finanční prostředky Z fondu vytvořené 
a rozdělené dle zákona na účely a způsobem stanoveným v Zásadách. 

Stránka 1 Z 3



Příjemce se zavazuje: 
a) použít poskytnuté finanční prostředky jen na realizaci projektu specifikovaného v čí. 

I této Smlouvy a dále v Příloze č. 2. 
b) předložit Poskytovateli písemnou zprávu o průběžném věcném plnění projektu za l. 

pololetí 2020 do 31.7.2020 a závěrečné vyúčtování použití poskytnutých prostředků za celý projekt nejpozději do 28.2.2021, 
O) poskytnout Poskytovateli nebo Komisi na písemné vyžádání veškeré informace a doklady týkající se použití finančních prostředků Z fondu (za účelem hodnocení průběžných a závěrečných zpráv projektu) a umožnit provedení kontroly použítí 

finančních prostředků zfondu; o Zahájení kontroly musí být Příjemce informován nejméně 14 dni předem, 
d) poskytnuté nepoužité finanční prostředky vrátit na účet fondu v terminu stanoveném Komisi na základě informace podle písmena b) tohoto odstavce nebo do 30 kalendářních dnů od ukončení projektu, 
e) vhodným způsobem při realizaci projektu zmínit, že byl financován Z prostředků nebo za přispění finančních prostředků zfondu a to podle pravidel uveřejněných na stránkách y_\,/_\/,l/vy,íonçtzaL›,r)ęir_1y5_l<_ç››‹14:7.. Poskytovatel podpisem této smlouvy dává za tímto účelem souhlas S použitím svého loga Příjemcem. 
f) je-li Příjemce osobou povinnou podle zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistit uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve lhůtě 30 kalendářních dní od podpisu oběma smluvními 

stranami, k čemuž mu Poskytovatel tímto uděluje Souhlas. Neprodleně po uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv je Příjemce povinen Poskytovatelé o této skutečnosti písemně informovat a sdělit ID zveřejněné smlouvy, 

g) je-li Příjemce registrovaným plátcem DPH podle Zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů ("ZDPH“), a má nárok na odpočet daně při pořízení zboží nebo služeb souvisejících s tímto projektem v souladu se ZDPH, že poskytnuté finanční prostředky nebudou použity na úhradu DPH 
související s tímto pořízením. 

čı. ııı 

Poskytovatel se v rámci plnění předmětu této smlouvy zavazuje poukázat Přijemcí částku ve výši 1 381 821,00 Kč včetně DPH (slovy: jeden-miIion-tři-sta-osmdesát-jedna-tísíc- 
osm-set-dvacet-jedna-korun-českých) na bankovní účet příjemce uvedený V Záhlaví této 
smlouvy, a to nejpozději do 31.3.2020. 

čı. ıv 

Příjemce je povinen Zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 % Z poskytnutých prostředků 
vpřípadě, že se vrozporu sčl. ll. odst. 3. pism. c) této smlouvy nebo vrozporu 
se Zásadami neposkytne Vyžádané informace adoklady týkající se použití finančních 
prostředků Z fondu nebo neumožni provést kontrolu, nebo znemožní její výkon. 
Tato Smlouva může být měněna pouze vsouladu sčl. 8 Zásad formou písemných 
číslovaných dodatků v listinné podobě odsouhlasených oběma smluvními stranami. 
Tato smlouva nabývá platností a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. V případě, že je Příjemce osobou povinnou podle Zákona č. 340/2015 Sb., nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy do 31.3.2021. Veškeré povinnosti a Závazky Příjemce, které mají dle povahy trvalý 
charakter nebo jsou výslovně stanovené touto Smlouvou, a nebyly ze strany Příjemce 
splněny (Zejm. pak ust. čl. ll. odst. 3 pism. b) a pism. c) této Smlouvy), zůstávají bez 
dalšího v platnosti a účinnosti do jejich splnění i po uplynutí doby, na kterou je tato Smlouva uzavřena. 

Stránka 2 Z 3



A
Y 

5. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědi. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem doručení výpovědi druhé 
Smluvní Straně. Příjemce není oprávněn tuto Smlouvu vypovědět v případě, že již fakticky 
čerpal, byť i Z části, poskytnuté finanční prostředky. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních S platnosti originálu, Z nichž Příjemce 
obdrží jedno a Poskytovatel jedno vyhotovení. 

7. Nedílnou Součásti této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 'I Zásady programů prevence škod Z provozu vozidel, podání a hodnocení 

projektů a rozdělování finančních prostředků fondu zábrany škod České 
kanceláře pojistitelů 

Příloha č.2 Žádost O poskytnutí finančních prostředků Z Fondu zábrany škod 
na projekt „Pořízení vozidla rychlé lékařské pomoci v setkávacím 
systému, tablet posádky a kamery pro sanitní vozidlo“. 

V Karlo“ V Praze dne 

MUDn„ 
ředitel 
Zdravotnická záchranná služba kancelář pojistitelů 
Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Stránka 3 Z 3



Verze Schváleııá WI 
i Česká 

kancelář 
pojistitelů 

Zásady programů prevence škod Z provozu vozidel, podání a hodnocení projektů 
a rozdělování finančních prostředků fondu Zábrany škod Ceské kanceláře 

pojistitelů 

Čı. 1 
Použití prostředků fondu 

Finanční prostředky (dále ,,proStředky“) fondu zábrany škod (dále jen “fond“) se použijí 
pro Zábranu škod vznikajících provozem vozidel a to pouze na úhradu ııákladů Spojených S 

a) pořízením techniky nebo věcných prostředků potřebných pro činnost základních složek 
integrovaného záchranného Systému (dále jen ,,lZS“) a ostatních složek IZS poskytujících 
plánovanou pomoc na vyžádání V oblasti zábrany a prevence škod Z provozu vozidel (dále 
jen „pořízení techniky“), 

b) úpravou technologií a provozem operačních a informačních středisek hasičského 
záchranného sboru v Souvislosti S poskytováním nezbytné pomoci motoristům (dále jen 
„operační StřediSka“), 

c) realizací projektů se zaměřením na bezpečnost silničního provozu schválených vládou, 
(dále jen „Projekt Schválený vládou“) nebo 

d) realizací programů prevence v oblasti škod Z provozu vozidel, které navrhla Komise pro 
tvorbu programů prevence škod a pro rozdělování prostředků fondu (dále jen „program 
Koınise“). 

Čı. 2 
Žádost o poskytnutí prostředků Z fondu 

(1) Zfondu jsou poskytovány prostředky na základě předložené žádosti a vždy na 
konkrétní účel uvedený v čl. l. 

(2) Žádost o prostředky Z fondu na realizaci projektu schváleného vládou nebo 
programu Komise se předkládá elektronicky prostřednictvím zabezpečeného portálu na 
internetových stránkách www.fondZabranySkod.cz. Ve výjimečných případech po předchozím 
odsouhlasení ze Strany ČKP lze předložit žádost V listinné podobě podepsanou příslušnou 
odpovědnou osobou nebo elektronicky prostřednictvím datové schránky. Žádost O prostředky 
Z fondu na pořízení techniky a operační střediska se předkládá pouze elektronicky 
prostřednictvím datové schránky S elektronickým podpisem odpovědné osoby žadatele. 
Formulář žádosti o finanční prostředky z fondu pro pořízení techniky a operační Střediska je 
přílohou č. 1. Formulář žádosti o finanční prostředky Z fondu na projekt je uveden v příloze 
č.2. 

(3) Součástí žádosti je vždy popis účelu použití prostředků Z fondu, rozpočet projektu 
schváleného vládou nebo rozpočet projektu k realizaci programu Komise (dále jen 
,,projekty“). 

(4) V žádosti žadatel o prostředky Z fondu, kromě požadovaných údajů ve formuláři, 
také uvede: 
a) pro které jeho organizační součásti budou prostředky použity nebo, například v případě 

jednotek Sboru dobrovolných hasičů obcí (dále jen „SDH obcí“), jak budou žadatelem 
dále rozděleny, nebo které Organizační součásti žadatele nebo fyzické nebo právnické 
osoby budou odpovídat za realizaci projektu nebo budou koncovým uživatelem 
prostředků Z fondu na pořízení techniky a na operační Střediska,

1



W, 
Č Verze schválené aská 
kancelář 
pojistitelů 

b) zda prostředky fondu požaduje jednorázově nebo postupně, přičemž požadované řešení odůvodni; u žádosti O postupné poskytnutí prostředků fondu uvede též období a finanční částky. 

(5) Pokud není žadatel zřízen právním předpisem, se žádostí předloží: kopii platných Stanov S potvrzeııím registrace, nebo 
kopii zakládací listiny nebo zakládací Smlouvy, nebo kopii zakládací listiny účelové nebo příspěvkové organizace, výroční zprávu nebo kopí i daňového přiznání za poslední tři roky, písemné potvrzení příslušných Spı`ávců daní a sociálního zabezpečení, že žadatel, vˇčetně vedlejšího uchazeče nemá po lhůtě nesplněné Závazky vůči finančním orgánům, Ceské správě sociálního zabezpečení, zdravotním pojišťovnám, které nesmí být starší než 1 
měsíc před doručením žádosti, 

Ť) čestné prohlášení žadatele, včetně vedlejšího uchazeče 
i. že nemá po lhůtě nesplněné Závazky vůči krajům, obcím jakož i závazky Z jiných projektů financovaných ze struktuı`álních či jiných obdobných dotačních zdrojů, ii. že žadatel, statutární zástupce, osoba jednající jeho jménem, hlavní realizátor projektu nebo osoba, která bude konečným uživatelem příspěvku, nebyli pravomocně odsouzeni pro trestný čin Související S činností, S níž je spojena žádost o příspěvek, nebo obdobnou činností a 

iii.že jeho majetek nebyl v posledních třech letech prohlášen konkurz nebo proti němu nebylo zahájeno konkurzní nebo jiné obdobné řízení, nebo nebyl návrh na prohlášení konkurzu zamítnut pro nedostatek majetku, nebo že není V likvidaci. 

3) 

b) 

0) 

đ) 

0) 

(6) Žadatel z řad ostatních složek IZS se žádostí, kromě dokladů uvedených v odstavci 5, doloží ještě ověřenou kopii dohody o plánované pomoci na vyžádání uzavřené dle ust. § 21 Zákona č. 239/2000 Sb., O integrovaném záchranném Systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, mezi žadatelem a hasičským Záchranným sborem (dále jen ,,HZS'“) kraje nebo Ministerstvem vnitra ~ generálním ředitelstvím HZS ČR (dále jen ,,MV-GŘ HZS ČR“), společně sjejich potvrzením o platnosti a účinnosti dohody. Komise je při jednání O přidělení prostředků zfondu povinna přezkoumat na základě předložených dokumentů uvedených V odstavci 6, zda Žadatel, který je Ostatní složkou IZS, působí v oblasti Zábrany a prevence škod Z provozu vozidel. 
(7) Lhůta pro podání žádosti dle čl. 1 písm. a) a b) včetně dokumentace dle čl. 2 odstavců 2, 5 a 6 těchto podmínek je 15. září, lhůta pro podání žádostí dle čl. 1 písm. c) a d) včetně dokumentace dle čl. 2 odstavců 2, 5 a 6 těchto podmínek je 15. září kalendářního roku předcházejícího roku pro přidělení prostředků Z fondu. Žádost podaná po shora uvedených termínech a žádost, která neobsahuje dokumenty dle čl. 2 odstavců 2, 5 a 6, nebude zařazena dojednání Komise O přidělení prostředků Z fondu, pokud nebude ze strany příslušného orgánu postupováno jinak v souladu S těmito podmínkami. V případě, že žádost bude podána včas ve shora uvedených termínech, nikoli však řádně V souladu S čl. 2 odstavcem 2 těchto podmínek, může být žadatel vyzván ze Strany České kanceláře pojistitelů (popř. oı`ganizace pověřené k hodnocení žádostí) k odstranění formálních vad žádosti předložené žadatelem, S tím, že žadatel bude poté povinen odstranit tyto vady nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne doručení shora uvedené výzvy kodstranění vad; bude-li alespoň jeden Z žadatelů vyzván k odstranění vad žádosti, bude Česká kancelář pojistitelů (popř. oı`ganiZace pověřená k hodnocení žádostí) povinna vyzvat všechny Ostatní žadatele k odstranění vad žádosti podle

2

i

l 

_. 

_..4ı._..v 

. 
__ 

._..______.._-Av“

l



*ˇ“~ˇˇ-*fˇ*-ry? 
l° 

Verze sclıválená K9 
Česká 
kanceňř 
pcülstltelů 

tohoto odstavce tohoto článku těchto podmínek. Žádost, u které nebudou odstraněny vady vc 
shora stanovené lhůtě, nebude zařazena do jednání Komise O přidělení prostředků Z fondu. 

(8) Dokumenty poskytnuté S podanou žádostí se žadateli nevrací. Vsouvislosti 
S předložením žádosti nevzníká nárok na kompenzaci vynaložených nákladů. 

Čı. 3 
Rozdělení prostředků Z fondu a kritéria hodnocení žádostí 

(1) Prostředky Z fondu se poskytují pouze na účel, který byl žadatelem uveden v žádosti, 
pokud je takový účel vsouladu S ust. § 23a odst. I a 3 Zákona č. 168/1999 Sb., O 
pojištění odpovědnosti zprovozu vozidla, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,Zákon“). 

(2) Komise pro tvorbu programů prevence škod a pro rozdělování prostředků fondu 
(dále jen ,.Komise“) projednává celkovou výši vyčleněných prostředků fondu pro jejich 
přidělení žadatelům vnásledujícím kalendářním roce na základě odhadu zdrojů fondu V 
předcházejícím kalendářním roce, který předkládá výkonný ředitel České kanceláře pojistitelů 
Komisi nejpozději do 15. října. 

(3) Komise navrhuje přidělení prostředků Z fondu tak, aby k úhradě nákladů bylo 
přiděleno nejméně 
a) 60 % HZS ČR podle článku 1 písm. a) nebo b), kteıý zabezpečí přidělení nejméně 20 % 

Z této částky Zřizovatelům jednotek SDH obcí, podle zásad stanovených MV - GR HZS 
CR, 

b) 15 % Policii ČR, poskytovatelům zdravotnické Záchranné služby kraje podle článku 1 

písm. a) na pořízení techniky nebo věcných prostředků potřebných pro jejich činnost 
jako základní Složky IZS a ostatním složkám IZS poskytujících plánovanou pomoc na 
vyžádání V oblasti Zábrany a preveııce škod Z provozu vozidel, 

c) IS % na realizaci projektů podle článku l písm. c) nebo d). 
(4) Na přidělení prostředků Z fondu žadateli není právní nárok, podíly podle ust. § 23a 

odst. 4 zákona, uvedené V čl. 3 odstavci 3, musí být dodrženy. 
(5) Na činnost Komise při zpracování návrhu na přidělení prostředků Zfondu se 

nevztahuje zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
(6) Komise posuzuje veškeré žádosti o prostředky Z fondu na následující rok na svém 

nejbližším jednání uskutečněném po lhůtě pro jejich podání a zpracuje návrh na rozdělení 
prostředků Z fondu jednotlivým žadatelům na následující kalendářní rok. Při posuzování 
žádostí musí vycházet Z odhadu prostředků fondu na daný kalendářní rok podle čl. 3 odstavce 
2 a Z podílů pro rozdělení prostředků fondu podle čl. 3 odstavce 3. Koınise může při 
zpracovávání návrhu na přidělení prostředků Z fondu rozhodovat pouze O prostředcích fondu 
na následující kalendářní rok a navrhovat pouze projekt nebo program dle ust. § 23a odst. 3 
zákona jako celek. Komise může navrhnout krácení prostředků požadovaných žadatelem nebo 
může žádost Zcela odmítnout. O tomto rozhodnutí musí Komise žadatele informovat. 

(7) Pokud Komise navrhla krácení požadovaných prostředků, poskytne prostředky 
jedině za podmínky, že se žadatel smluvně Zaváže, že zajistí plnění i při zkrácení prostředků 
přidělených Z fondu. 

(8) Návrh na rozdělení prostředků Z fondu jednotlivým žadatelům na následující 
kalendářní rok předkládá Komise nejpozději do 15. prosince roku předcházejícíınu

3

l 

1 

1

1

ı

K



`$, 
Verze Schvaleııa 

Česká 
kancelář 
pojistítelů 

přidělování prostředků správní radě České kanceláře pojistítelů, Ministerstvu vnitra a 

Ministerstvu dopravy. Návrh je schválen, pokud k němu do 30 dnů ode dne 
jeho doručení 

kterýkoli Z orgánů podle věty první nevysloví nesouhlas Z důvodu 
rozporu určení prostředků 

fondu zábrany škod S jeho určením podle Zákona. V případě vyslovení nesouhlasu 
předloží 

Komise těmto orgánům do 30 dnů ode dne obdržení nesouhlasu upravený 
návrh. Pokud k 

upravenému návrhu vysloví souhlas alespoň dva Z těchto orgánů, považuje 
se upravený návrh 

za schválený. 

(9) Česká kancelář pojistítelů zveřejní přidělení prostředků Z fondu na 
následující ı`ok 

nejpozději do 15 dní od jeho fınálního Schválení na stránkách 
www.fondZabranyskod.cz. 

(10) Prostředky Z fondu jsou po schválení jejich rozdělení poskytnuty 
na základě 

sınlouvy mezi Českou kanceláří pojistítelů (dále jen ,,poskytovatel“) 
a příjemcem prostředků 

Z fondu (dále jen ,,příjemce“), ve které jsou stanoveny 
závazné podmínky pro poskytnutí 

prostředků Z fondu (dále jen ,,SmlOuva“'). 
Či. 4 

Prostředky poskytované Z fondu na pořízení techniky a na operační 
střediska 

(l) Prostředky na pořízení techniky a na operační Střediska Z fondu 
podle čl. 3 odst. 3 

písm. a) pro HZS CR a pro jednotky SDH obcí žádá souhrnně MV - GR HZS CR, které je 
jejich příjemcem a dále je rozděluje podle odstavce 2 tohoto článku. 

(2) Mv - GŘ HZS ČR 
a) rozdělí ve své působnosti maximálně 80 % Z celkové částky poskytnutých prostředků Z 

fondu na pořízení techniky a na operační střediska organizačním 
částem HZS CR tak, 

aby přidělené prostředky sloužily v oblasti zábrany a 
prevenci škod Z provozu vozidel, 

b) rozdělí minimálně 20 % Z celkové částky poskytnutých prostředků Z fondu HZS ČR ve 
formě účelové dotace do rozpočtu obcí na pořízení nebo rekonstrukci 

požární techniky, 

postupem stanoveným MV - GŘ HZS ČR a schváleným generálním ředitelem HZS 
ČR'. Obce žádají o dotaci MV - GŘ HZS ČR prostřednictvím HZS krajů na následující 
rok tak, aby žádost byla MV - GR HZS CR doručena nejpozději do 30. června. 
Přidělení účelové dotace obci na techniku v oblasti Zábrany a prevence škod 

vznikajících Z provozu vozidel navrhuje generálnímu řediteli 
HZS ČR komise MV - 

GŘ HZS ČR. MV - GŘ HZS ČR vyrozumí obce o příslibu přidělení dotace na 

následující rok nejpozději do 15. prosince na základě návrhu Komise O 
přidělení 

prostředků Z fondu. 

c) informuje písemně Komisi vždy k 28. únoru O rozdělení přidělených prostředků 

Z fondu na pořízení techniky a na operační střediska mezi 
organizační části HZS CR a 

jednotlivé obce - zřizovatele jednotek SDH vybraných obcí za uplynulý kalendářní rok. 

(3) O prostředky z fondu na pořízení techniky v oblasti zábrany a prevence škod 
vznikajících Z provozu vozidel podle článku 3 odst. 3 písm. b) 

žádají 

a) Policejní prezidium za Policii ČR, které je jejich příjemcem a dále je 
může na základě 

jednotlivých schválených požadavků dle souhrnné žádosti rozdělit organizačním 

Součástem Policie CR, 

' Zásady pro poskytování účelových investičních dotací 
obcím v rámci programu Dotace pro jednotky SDH 

obcí, zveřejněné na www.hZscr.cz

4

v


